

Rady Cioci Tesi



Nie zakwitły jeszcze bujne pęki mimoz, czy tomariandów wśród gór albańskich, a już astry nasze rodzinne rdzą zimy się pokryły.

Coraz to częściej u komina gwarzyć wypada — a ponieważ Kuma Samotność mującym jest kompanem — więc miły gość — wizyta — czy pogawędka o piątą na herbatce — zastępuje korty tenisowe, wycieczki, hippiki i to wszystko, co lato i jesień pogodna nam daje.

Omożliwił w poprzednich młych poradnikach sprawę futer oraz sukienek zimowych — ponieważ jednak w tych dniach otrzymaliśmy ordre de bataille na nowy sezon zimowy — domu młd Yonne Corette w Paryżu na sezon 1930 — 31 r. spieszą się podzielić z Szanownymi memi czytelnikami nader ciekawym novoté wielkiego świata młd.

Otóż futerko, jako dodatek ornamentacyjny, nietylko będzie stosowany do okryć wierzchnich, lecz stało się używane jako uzupełnienie sukien.

Suknia z czarnej crepe (kolor czarny dominuje w tym sezonie) posiada nader efektowny kołnierz z białych gronostajów,

wysoki, stojący w stylu Wielkiej Rewolucji. Rys. Nr. 1 przedstawia nader oryginalny model kroju w postaci długiej wachlarzowej tuniki.

Sukienka na reprodukcionej rycinie Nr. 2 jest o wiele skromniejsza i co za tem dzie tańsza.

Popielaty, bądź brązowy (wzorzysty) tweed o ładnym, dyskretnym kroju, bramywany u kołnierza i rękawów futerkiem breitschwantrów lub jakąś udaną imitacją.

Imitacje futerek, które w zeszłych sezonach traktowane były po macoszemu, zyskują sobie obecnie coraz większy popyt.

Całe pokolenia królicze, sztuką kuśnierką upodabniane zostają, do futerkowców i trzeba przyznać, że nasz przemysł nie zaczyna ustępować lipskiemu pod względem prze tworu futer.

W końcu mego dzisiejszego poradnika poświęć słów parę — kapelusom.

W sezonie obecnym w przeciwieństwie do zeszłego (kapelusze słomkowe utrzymywały się przez przeciąg całej zimy) noszone będą kapelusze aksaminowe.

Kapelusze filcowe jako znacznie praktyczniejszy na sloty i pluły zastąpi aksaminami

pewnych niepogodnych dniach zimowych.

Modele kapeluszy — toczki bez ronda z boczkiem, efektywnym zakończeniem w stylu bidermajera.

Nader praktyczne, tanie oraz bardzo gustowne do stroju sportowego przyjęły się zagranicą berety czarne lub ciemno granatowe à la Greta Garbo.

Materiały na suknie: crepé satin, satin riche, crepe remain, velour chiffon wszystkie

GIEŁDA WARSZAWSKA

z dnia 16. 10. 1930 r.
WALUTY I DREWNY

Dolary 8,95 i pół — 8,97 i pół — 8,93 i pół. Belgia 124,42 — 124,73 — 124,11. Budapest 156,17 — 156,57 — 156,77. Bukareszt 156,17 — 156,57 — 155,77. Londyn 43,34 i pół — 43,45 — 43,24. Nowy York 8,912 — 8,932 — 8,892. Paryż 34,98 — 35,07 — 34,89. Praga 26,47 — 26,53 — 26,41. Nowy York kabel 8,922 — 8,942 — 8,902. Szwajcaria 173,38 — 173,61 — 172,95. Sztokholm 239,63 — 240,23 — 239,03. Wiedeń 125,84 — 126,15 — 125,53. Włochy 46,71 — 46,83 — 46,59. Berlin w obr. prywatnych 212,11.

Ogłoszenie

Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwowych w Wilnie ogłasza nieograniczony przetarg ofertowy na dostawę tarcicy sosnowej (desek i bali) w ilości 3.750 metrów i 1.300 metrów II gatunku.

Oferty w zapieczętowanych i zalakowanych kopertach należy składać w Prezydium Dyrekcji Okręgowej K. P. w Wilnie do godz. 12-iej dnia 11-go listopada 1930 roku.

Otwarcie ofert nastąpi 11 listopada 1930 roku, o godz. 12 w Dyrekcji Okręgowej K. P. w Wilnie.

Szczegółowe przepisy co do składania ofert, jak również warunki techniczne na dostawę desek i bali sosnowych są do przejrzania w Wydziale Zasadów Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Wilnie (III piętro, pokój № 38).

Popierajcie L.O.P.P.

Farbiarnia i Pralnia Chemiczna

firma **F. DANCIGER** z Rygi

ul. Niemiecka 2.

Przyjmuje do farbowania i chemicznego czyszczenia różnego rodzaju ubrania i materiały.

Specjalne czyszczenie dywanów i firanek.

Przefarbowanie z ciemnych kolorów na jasne.

Roboty wykonują się pod kierownictwem specjalistów z Rygi.

Ceny dostępne.

Na ządanie — przyjęcie i dostawa zamówień do domu.

A. ARMANDI

51) WŚRÓD NOCY BEZ GWIAZD

Rozdział 3.

Niespodziewane wiadomości.

Ostatecznie Fortiolis nie bardzo żałował tego, że został zmuszony odwiedzić zamek. Przyjęcie, jakiego do znał u sąsiadów, rozwiła wszelkie uprzedzenia.

Senor Bustamente nie odpowiadał bynajmniej wyobrażeniu, jakie miał Fortiolis o meksykańczykach: nie miał on ani czarnych, krępych się, jak u barana, włosów, ani szerokich, złotych pierścieni, ani jaskrawego krąwata z olbrzymim brylantem w szpilkę.

Wysoki, pięknie zbudowany, ojciec Arabelli robił wrażenie młodego człowieka, mimo swych pięćdziesięciu lat. Siwiejące włosy były starannie ostrzyżone; opalona twarz miała w sobie jakiś dziwny wyraz energii i woli, którą niełatwo było przełamać. Cała postać tego człowieka, którego życie upłynęło wśród gór i pampasów, budziła mimowolnie uczucie sympatii.

Meksykańkin spotkał gościa z wyśzukaną uprzejmością. Językiem francuskim władał swobodnie. Fotele w zamku były bardzo wygodne, a wódo doskonałe. Florestyn Fortiolis pożałował mimowolnie, że nie poznał się z sąsiadami wcześniej.

Arabella pozostawiła gościa sam na sam z ojcem pod tym pretekstem, że musiała dokonać reperacji samochodu Fortiolisa. W ciągu pierwszej pół godziny rozmowa tożna się dookoła niezbyt ciekawych, ogólnych tematów. Naprawdę Fortiolis próbował zagadać o Meksyku: senor Bustamente za każdym razem zwręcznie uniikał dopowiedzi.

Zniechęcony, Fortiolis chciał już się pożegnać, gdy powróciła Arabella.

— Jestem w rozpacz, że na duży paniskiej cierpliwości i czasu, — zwróciła się do gościa ze szczerem żalem. — Jedyna rzecz, która mnie pociesza, to świadomość, że za-

wdzięcza mi pan uniknięcie przykrego bo przymusowego, postoju w drodze. Samochód pana jest w strasznym stanie.

Fortiolis zaniepokoił się:

— Czyż tak z nim źle?

— Pan pozwoli, że zanim odpowiem, zadam panu pytanie: czy pan bardzo cenii swego szofera?

— Nie mogę twierdzić, że tak, ale zmienilem ich już około dwudziestu, a do tego czuję pewną słabość.

— Pan cenii go za uczciwość?

— O, słowo „uczciwość“ byłoby w danym wypadku grubą przesadą! Chociaż zdaje mi się, że kradnie mniej od innych.

— Boże! A cóż, w takim razie, robili ci inni? Naprawdę, ten aż nadto wykorzystuje to, że pan pozwala sobie oszukiwać!

— Tak pan sądzi?

— On pozwala sobie na zupełnie niedopuszczalne eksperymenty z pańską maszyną! Czy słyszał ktoś o tem, aby smarować samochód smarowidłem do wozów! Pańska maszyna jest, wskutek tego, zupełnie zniszczona!

— Niestety, zauważyłem to! — przyznał Fortiolis. — A jednak to był jedyny samochód, którym mogłem z domu wyjechać.

Znów spojrział na zegarek.

— Państwo pozwolą, że z całej duszy podziękuję za gościnność, muszę już jechać. W przeciwnym razie, spóźnię się....

Arabella spojrziała błagalnie na ojca. Senor Bustamente wnieślił się uprzejmie do rozmowy:

— Mamu południe, teraz, proszę pana, byłibyśmy niezmiernie wdzięczni, aby pan zechciał z nami zjeść śniadanie. Tymczasem moi ludzie zeprodukują może auto, którym córka moja od wiezie pana, gdzie pan każe.

— Jestem bardzo wdzięczny ale nie mogę tak nadużywać gościnności państwa. Mam nadzieję, że mój szofer da sobie radę.

Arabella nieco zmieszana usunęła się na bok do okna i podniosła firankę:

— Muszę przyznać się panu....

Fortiolis spojrział z niepokojem i nie mógł się powstrzymać od okrzyku zdziwienia i niezadowolenia: na dzie-

dzińcu stał jego samochód, okaleczony do niepoznania. Właśnie był zupełnie rozebrany. Robotnicy myli motor naftą czyszcząc z tłuszczu poszczególne części. Arabella dotknęła nieśmiało ręk Fortiolisa.

— Naprawdę, gdyby pan dłużej jechał ten autem, rozbiłby się pan napewno. Motor, kierownica, hamulce były w strasznym stanie... Mówiłam panu, że jeden resor stukał cały czas, ale okazało się że wszystkie resory trzymały się cudem jedynie. Jakim cudem udało się panu dojechać tutaj, to Bóg tylko raczy wiedzieć! Pan mi wybaczy? Ja zaraz każę podać jedno narkotyk!

Nie czekając na odpowiedź zmieszanego i zupełnie bezradnego starca, wybiegła, z trudnością wstrzymując się od radosnego głośnego śmiechu.

— Niema rady, — wzruszył ramionami Pedro Bustamente, już dawno przestałem sprzeciwiać się Arabelli. W życiu swym spotkałem tylko jedną kobietę, podobną do Arabelli! Pokazał oczyma duży portret na ścianie, a wyraz smutku osiadł na jego twarzy!

— Jej matka!...

W sytuacji bez wyjścia jak naj-mądrzejsze prawo głosi, należy się pod-godzić z losem i nie sprzeciwiać mu.

Menu śniadania, smak win i miła gościnność ojca i córki nie dały Fortiolisowi długo martwić się przegoda. Przy końcu śniadania czuł się zupełnie, jak w domu. Gospodyni każała podać kawę do salonu i ex-włóczęga z rozkoszą zatonął w miękkim fotelu.

— Winszuję panu, — rzekł, zwracając się do gospodyni, — podziwiam pańską umiejętność urządzenia życia z największym komfortem. Mimo, że jak pan mówił, przyjechali państwo tutaj na krótko, jednak zdążyliście już zupełnie zorganizować swe życie.

— Jest to zasługa mojej córki, — odrzekł Pedro Bustamente, — to ona wszystko zorganizowała i wszystkim zarządza.

— Dowodzi to wielkich zalet pani godnym będzie zazdrości ten szczęśliwy śmiertelnik, który zostanie pani mężem!

KINO MIEJSKIE

SALA MIEJSKA
ul. Ostrobramska 3.

KINO-TEATR

„HELIOS“
ul. WILEŃSKA 38.

Dźwiękowe Kino
„HOLLYWOOD“
Mickiewicz 22.

Kino Kol.
„OGNIKO“
Ul. Kolejowa 19.

Polskie Kino
„WANDA“
Wielka 30. Tel. 14-81

Kino-Teatr
„STYLOWY“
WIELKA 36.

„POŻAR ŚWIATA“

Potężny dramat serc, osnuty na tle wojny światowej Aktów 10. W rolach głównych William Hall Davis John Stuart, Marie Ault i Clifford Heatterley

Kasa czynna od g. 3 m. 30. Początek seansów od g. 4-iej. Następny program: „Walka w obłokach“.

DZIŚ! Na 1-szy seans Balkon 60 gr., Parter 1 zł. Największe arcydzieło dźwiękowe doby obecnej Fim, który poruszył cały świat! Arcydzieło, o którym długo mówić będzie Wilno! Niesłych. emocjon. dramat z serii „Hańbiący złoty paszport“. W roli gł. najgenialn. gwiazda ekranu IANA RITA. Film o niezwykłej wartości artystycznej

REWJA HOLLYWOODU

Przebiegłe obrazy rewjowe, śpiewno - taneczne z udziałem Hanki Ordonojny, Karola Hanusza, Johna Gilberta, Normy Scherer, Buster Keaton i innych gwiazd ekranu. Nad program: Hanka Ordonojna śpiewa kuplety w języku polskim. Ceny znizone tylko na 1 seans. Początek o godz. 4, 6, 8 i 10.15

Dziś i dni następnych wielka epopeja filmowa według scenariusza A. Czyżkowskiego. Najbardziej fascynujący film polski „SZALEŃCY“ „My pierwsza brygada“ Wspaniały 12-to aktywny dramat o niezwykle ciekawej treści, z życia i walk bohaterów-legjonistów z czasów wojny światowej aż do odzyskania niepodległości Polski. Bajeczna gra interesujące tło. Rewelacyjne sceny. W rolach głównych wybitni artyści polskiego ekranu: Irena Gawecka, Marjan Czauski, Jerzy Kobusz, Aleksander Starza, Bol. Szczurkiewicz i Marek Oróg. Początek seansów o godz. 5, w niedz. i święta o g. 4. Wkrótce wystawimy wielki film produkcji francuskiej p. t. „Dziwica Orleańska“ (Joanna d'Arc)

Dziś! Najgroźniejszy przebieg polski 1930 r. ze złotej serii „URODA ŻYCIA“ w-g nieśmiertelnego arcydzieła St. Zeromskiego. Kierownictwo literackie BOGUSŁAW SAMBORSKI, ST. JARACZ, IRENA DALMA i inne

Dziś! Wielka epopeja wojenna p. t. „MIŁOŚĆ W OGNIU“ Najnowsze arcydzieło w 12 akt. W rol. głównej Ryszard Bartelmes, Marlon Davis i Bille Dove. Nad program: Kościusko pod Racławicami (Pierwsza miłość Kościuszki) monumentalno-epokowe arcydzieło w 10 aktach.

Pianina i Fortepjany o światowej sławie Pleyel, Bechstein etc., także Arnold Fibiger, Kerntopf i Syn, uznane rzeczywiście za najlepsze w kraju przez natchnionych fachowców na Pow. Wystawie Kraj. w Poznaniu w 1929 r. WILNO, ul. Niemiecka 3, m. 6. CENY FABRYCZNE.

LEKARZE RÓŻNE POSADY

Dr Ginsberg Najłatwiejsza metoda nauczania się języków obcych „Lingwa“ Wileńska 3, od apłonek. Wilno, ul. 8 — 1 i 4 — 8. Tel. Niemiecka 3, m. 6.

DOKTOR Szyrwindt Choroby skórne, weneryczne i moczopłciowe. Wileńska 3, od apłonek. Wilno, ul. 8 — 1 i 4 — 8. Tel. Niemiecka 3, m. 6.

AKUSZERKA ŚMIAŁOWSKA i Gabinet Kosmetyczny, usługa zmasażki, piegi, wagi, łupież, brodawki, kurzajki, wypadanie włosów. Mickiewicz 46.

AKUSZERKA ŚMIAŁOWSKA i Gabinet Kosmetyczny, usługa zmasażki, piegi, wagi, łupież, brodawki, kurzajki, wypadanie włosów. Mickiewicz 46.

3 pokoje z kuchnią do wynajęcia. Zamkowa 18-19

ZGUBY Zgubiona oficerska Przyjmuje uczenie książkę wojskową zapisy codziennie, dla wia. przez P.K.U. Wil. przyjeżdżnych pomimo Miasto na imię Kon-szczenie zapewnione. stantego Achmatowicza unieważnia się.

KOSMETYKA

GABINET Racjonalnej Kosmetyki Lecznicej. Wilno, Mickiewicza 31 m. 4.

Urode kobieca konserwacja, doskonała, odwieczna, usuwa jej skazy braki. Masaż twarzy i ciała (panie). Sztuczne opalenie cery. Wypadanie włosów i łupież. Najnowsze zdobycze kosmetyki racjonalnej. Codziennie od g. 10-8. W. Z. P. 43.

Cere najbardziej zaniechaną i opuszczonego i 13 oprowa, pielęgnuje oraz usuwa wady skóry. Gabinet Kosmetyki Lecznicej J. Hryniewiczowej. ul. WIELKA № 18 m.9. Przej. w g. 10-1 i 4-7. W. Z. P. № 26.

LOKALE 3 pokoje z kuchnią do wynajęcia. Zamkowa 18-19

ZGUBY Zgubiona oficerska Przyjmuje uczenie książkę wojskową zapisy codziennie, dla wia. przez P.K.U. Wil. przyjeżdżnych pomimo Miasto na imię Kon-szczenie zapewnione. stantego Achmatowicza unieważnia się.

Gotówkę i wszelkie oszczędności w różnej walucie lokujemy bezpłatnie na pierwszorzędne hipoteki miejskie i wiejskie przy dobrym oprocentowaniu. AJENCJA „POLKRES“ Wilno, ul. Królewska 3 tel. 17-80

Zamienię dom murowany — konstrukcji — dwupiętrowy 10 mieszkaniowy, przylegający do terenu w Wejherowie na Pomorzu (20 minut od Gdyni) na folwark wzgl. działkę na Wileńszczyźnie. Zgłoszenia łaskawe do „Słowa“ sub. F. D.

UWAGA! Żadajcie wszędzie wyborowej czekolady z całymi migdałami

FABRYKI A. PIASECKI w KRAKOWIE.

Kupimy trak używany w dobrym stanie. Oferty pod: Administracją Dóbr Belmont, poczta Bielmo

WYSZŁO Z DRUKU PRAWO CYWILNE obowiązujące na Ziemiach Wschodnich (tom X Zводу Prawa Rosyjskiego) w nowem, uzupełnionem opracowaniu, wydawnictwo „Słowa“ w Wilnie. Do nabycia we wszystkich księgarniach.

WYSZŁO Z DRUKU PRAWO CYWILNE obowiązujące na Ziemiach Wschodnich (tom X Zводу Prawa Rosyjskiego) w nowem, uzupełnionem opracowaniu, wydawnictwo „Słowa“ w Wilnie. Do nabycia we wszystkich księgarniach.

WYSZŁO Z DRUKU PRAWO CYWILNE obowiązujące na Ziemiach Wschodnich (tom X Zводу Prawa Rosyjskiego) w nowem, uzupełnionem opracowaniu, wydawnictwo „Słowa“ w Wilnie. Do nabycia we wszystkich księgarniach.

WYSZŁO Z DRUKU PRAWO CYWILNE obowiązujące na Ziemiach Wschodnich (tom X Zводу Prawa Rosyjskiego) w nowem, uzupełnionem opracowaniu, wydawnictwo „Słowa“ w Wilnie. Do nabycia we wszystkich księgarniach.

WYSZŁO Z DRUKU PRAWO CYWILNE obowiązujące na Ziemiach Wschodnich (tom X Zводу Prawa Rosyjskiego) w nowem, uzupełnionem opracowaniu, wydawnictwo „Słowa“ w Wilnie. Do nabycia we wszystkich księgarniach.

WYSZŁO Z DRUKU PRAWO CYWILNE obowiązujące na Ziemiach Wschodnich (tom X Zводу Prawa Rosyjskiego) w nowem, uzupełnionem opracowaniu, wydawnictwo „Słowa“ w Wilnie. Do nabycia we wszystkich księgarniach.

WYSZŁO Z DRUKU PRAWO CYWILNE obowiązujące na Ziemiach Wschodnich (tom X Zводу Prawa Rosyjskiego) w nowem, uzupełnionem opracowaniu, wydawnictwo „Słowa“ w Wilnie. Do nabycia we wszystkich księgarniach.

WYSZŁO Z DRUKU PRAWO CYWILNE obowiązujące na Ziemiach Wschodnich (tom X Zводу Prawa Rosyjskiego) w nowem, uzupełnionem opracowaniu, wydawnictwo „Słowa“ w Wilnie. Do nabycia we wszystkich księgarniach.

WYSZŁO Z DRUKU PRAWO CYWILNE obowiązujące na Ziemiach Wschodnich (tom X Zводу Prawa Rosyjskiego) w nowem, uzupełnionem opracowaniu, wydawnictwo „Słowa“ w Wilnie. Do nabycia we wszystkich księgarniach.

WYSZŁO Z DRUKU PRAWO CYWILNE obowiązujące na Ziemiach Wschodnich (tom X Zводу Prawa Rosyjskiego) w nowem, uzupełnionem opracowaniu, wydawnictwo „Słowa“ w Wilnie. Do nabycia we wszystkich księgarniach.

WYSZŁO Z DRUKU PRAWO CYWILNE obowiązujące na Ziemiach Wschodnich (tom X Zводу Prawa Rosyjskiego) w nowem, uzupełnionem opracowaniu, wydawnictwo „Słowa“ w Wilnie. Do nabycia we wszystkich księgarniach.

WYSZŁO Z DRUKU PRAWO CYWILNE obowiązujące na Ziemiach Wschodnich (tom X Zводу Prawa Rosyjskiego) w nowem, uzupełnionem opracowaniu, wydawnictwo „Słowa“ w Wilnie. Do nabycia we wszystkich księgarniach.

WYSZŁO Z DRUKU PRAWO CYWILNE obowiązujące na Ziemiach Wschodnich (tom X Zводу Prawa Rosyjskiego) w nowem, uzupełnionem opracowaniu, wydawnictwo „Słowa“ w Wilnie. Do nabycia we wszystkich księgarniach.

WYSZŁO Z DRUKU PRAWO CYWILNE obowiązujące na Ziemiach Wschodnich (tom X Zводу Prawa Rosyjskiego) w nowem, uzupełnionem opracowaniu, wydawnictwo „Słowa“ w Wilnie. Do nabycia we wszystkich księgarniach.

WYSZŁO Z DRUKU PRAWO CYWILNE obowiązujące na Ziemiach Wschodnich (tom X Zводу Prawa Rosyjskiego) w nowem, uzupełnionem opracowaniu, wydawnictwo „Słowa“ w Wilnie. Do nabycia we wszystkich księgarniach.

WYSZŁO Z DRUKU PRAWO CYWILNE obowiązujące na Ziemiach Wschodnich (tom X Zводу Prawa Rosyjskiego) w nowem, uzupełnionem opracowaniu, wydawnictwo „Słowa“ w Wilnie. Do nabycia we wszystkich księgarniach.

WYSZŁO Z DRUKU PRAWO CYWILNE obowiązujące na Ziemiach Wschodnich (tom X Zводу Prawa Rosyjskiego) w nowem, uzupełnionem opracowaniu, wydawnictwo „Słowa“ w Wilnie. Do nabycia we wszystkich księgarniach.